
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

       Р Е С П У Б Л И К А 

 

              И Н Г У Ш Е Т И Я 

ГБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п.Гейрбек-Юрт» 

386122, с.п.  Гейрбек-Юрт, ул.  Центральная,3. Тел.: 8962-637- 63-63, 
Email: ooshGairbek@mail.ru  

                                                        Приказ №32 от 10.09.2023г 

О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2023/24 учебном году 

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности 

в различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки 

сборных команд к Всероссийской олимпиаде школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР  Цечоевой М.М. 

1.1. Организовать подготовку обучающихся, имеющих достижения в олимпиадах в 

2023/24 учебном году, а также иных обучающихся, которые показывают хорошую 

успеваемость и заинтересованность в учебе, к олимпиадам и конкурсам 

в 2023/24 учебном году. 

1.2. Назначить педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку обучающихся к 

олимпиадам и конкурсам в 2023/24 учебном году, согласно приложению 1. 

1.3. Поручить педагогам изучить методические рекомендации Минпросвещения об 

олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку учеников с учётом типов заданий, 

которые приведены в рекомендациях. 

2. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно приложению 2. 

3. Секретарю  Хутиевой М.И. довести настоящий приказ до сведения всех 

педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

mailto:ooshGairbek@mail.ru


Приложение 1  

к приказу ГБОУ « СОШ с.п. Гейрбек-юрт» 

от 10.09.2023 № 32 

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и 

конкурсам в 2023/24 учебном году 

Ф. И. О. педагога-тьютора Предмет Класс 

 Чаниева Изольда Ахмедовна 
Английский 

язык 
5-11  

 Полонкоев Али Абукарович, Цечоева Райшат Муссаевна 

Математика 

Алгебра 

 5-11 

 Карртоева Мадина Аптиевна Химия 8-11 

 Картоева Мадина  Аптиевна  Биология 5-11 

 Ховтиев Юсуп Ахмедович Физика 7-11 

 Шутурова Залина Магомедовна 

 Обществоведение  

История 

 5-11 

 Оздоева Айшат Османовна 

Чапанова Фатима Исропиловна 

Русский язык 5-11 

 Оздоева Айшат Османовна 

Чапанова Фатима Исропиловна 

Литература 

 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу ГБОУ «СОШ с.п. Гейрбек-юрт» 

от 10.09.2023 № 32 

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

в 2023/24 учебном году 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный 

1 
Получение олимпиадных заданий и 

критериев их оценивания 
до 26.09.2023 

Зам. директора по 

УВР 

2 

Подготовка обучающихся к участию в 

школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: 

ИКТ, биология, геометрия, химия, 

физика, право, история, математика, 

алгебра, английский язык, русский 

язык, литература, астрономия 

до проведения 

олимпиады по 

предмету 

 Учителя -

предметники 

3 

Подготовка обучающихся к 

международному конкурсу «100 

великих. Поэты и писатели» 

15.09.2023–

17.10.2023 

 Учителя -

предметники по 

литературе 

4 

Регистрация и отправка работ на 

международный конкурс «100 великих. 

Поэты и писатели» 

до 17.10.2023 

Учителя -

предметники по 

литературе 

5 
Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

03.10.2023–

28.10.2023 

Зам. директора по 

УВР 

6 
Подведение итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
01.11.2023 

Зам. директора по 

УВР 

7 

Ознакомление обучающихся с итогами 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

03.11.2023 
Зам. директора по 

УВР 

8 

Направление заявок на участие в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

15.11.2023 
Зам. директора по 

УВР 

9 

Подготовка обучающихся к участию в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

до проведения 

муниципального 

этапа по предмету 

 Учителя -

предметники 

10 
Участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

по графику 

организатора 

Зам. директора по 

УВР 

11 

Ознакомление обучающихся с итогами 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

20.12.2023 
Зам. директора по 

УВР 



12 

Подготовка обучающихся к участию в 

региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

до проведения 

регионального 

этапа по предмету 

 Учителя -

предметники 

13 
Участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

январь–февраль 

2024 года 

Зам. директора по 

УВР 

14 
Анализ результатов олимпиады, 

проведение заседания педсовета 
март 2024 года 

Зам. директора по 

УВР 

15 

Планирование мероприятий по 

подготовке обучающихся к 

олимпиадам и конкурсам на 

следующий учебный год 

апрель 2024 года 

Зам. директора по 

УВР 

 Учителя -

предметники  

 


		2024-03-28T17:59:46+0300
	Точиева Аминат Умар-Хаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




